关于调整学校相关银行账户收支核算管理的通知

各学院，各部门、各单位：
根据《云南省财政厅关于推进单位资金预算指标核算 管理改革工作的通知》（云财库〔2021〕24 号）要求，学校需确定一个单位资金收支专用存款账户，并将取得的单位资金收入（除往来款外）和支出全部纳入专用账户进行核算和管理。前期，财务处已按照要求完成学校资金收支专用存款账户的审批备案工作，并向省教育厅报备学校往来款账户。学校相关银行账户的使用管理有所调整，现将有关事项通知如下。
一、调整后的学校资金收支专用存款账户和往来款账户
（一）专用存款账户
开户名称：西南林业大学
开户行：中国农业银行昆明市盘龙支行
开户账号：24019801040028227
（二）往来款账户
开户名称：西南林业大学
开户行：中国银行云南省分行
开户账号：137200414604
二、专用存款账户和往来款账户使用管理
（一）专用存款账户用于学校取得的除财政拨款以外的收入，包括事业收入 (不含教育收费) 、上级补助收入、附属单位上缴收入、事业单位经营收入和其他收入(包含债务收入、投资收益等)等非财政拨款收入。例如：非财政性科研收入、捐赠收入、租金收入等。
原学校富滇银行联发支行（937011010000345961）和中国银行云南省分行（137200414604）两个账户不再接收涉及以上需由专用存款账户接收的款项。
（二）往来款账户用于学校取得的除收入外的上级转拨款项及其他资金往来款项。例如：代收款项、离退休干部生活补助、丧葬费、医疗费等。
请各学院、各部门、各单位涉及使用专用存款账户和往来款账户时，按照调整后的账户提供信息，前期已提供学校资金收支和往来款账户，但与以上调整后的账户信息不一致的，请及时进行账户信息调整和变更，确保自通知发布之日起学校收支核算和管理符合上级部门管理要求。财务处将积极配合做好相关解释工作。
特此通知。
    联系人：陈菲  联系电话：63863037

财务处
2022年4月26日
2